МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

24 й октября 20 1-7, ПРИКАЗ № |38нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления Автономной
некоммерческой организации «Дирекция спортивных и социальных проектов» от
09.10.2017 № 13-03/2002 п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО).

инистр П.А. Колобков

I МИНСПОРТ РОССИИ

4303318638

495

20395. ГАРНАГА Александр Сергеевич, 17-79-0001384
20396. СМЫШЛЯЕВА Татьяна Борисовна, 16-79-0001090
20397. ШЕПТАЛО Юрий Валентинович, 17-79-0000925

Ненецкий автономный округ
I ступень
20398. СЕМЕНОВА Софья Александровна, 17-83-0000424
IV ступень
20399. КОВАЛЕНКО Екатерина Валерьевна, 17-83-0000128
V ступень
20400. ФИЛИППОВ Алексей Андреевич, 15-83-0000777
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
20401. ДЕДКОВ Артём Сергеевич, 17-83-0000109
20402. КРОПОТИНА Мария Николаевна, 17-83-0000441
20403. МИШАРИН Игорь Григорьевич, 16-83-0000310
20404. ТРОФИМОВ Владислав Владимирович, 15-43-0021858
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
20405. КОРЕЛЬСКИИ Максим Алексеевич, 15-83-0000774
20406. МАМАИ Иван Михалович, 15-83-0000332
20407. МИХЕЕВ Артём Сергеевич, 15-83-0000376
20408. ОСИЧЕВА Яна Павловна, 17-83-0000003
20409. ХОЗЯИНОВ Александр Владимирович, 16-83-0000543
VIH ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
20410. ШЕСТАКОВ Евгений Николаевич, 15-83-0000004

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
I ступень
20411. АВТОМОНОВА Виктория Евгеньевна, 17-86-0000129
20412. АМИНЕВА Виктория Николаевна, 16-86-0017871
20413. БАНДЕ ЛЬ Полина Станиславовна, 16-86-0012190
20414. БЕЛАЯ Виктория Владимировна, 16-86-0003335
20415. БЕЛЯМОВА Вероника Владимировна, 16-86-0034804
20416. БОНДАРЕНКО Ксения Владимировна, 17-86-0000723
20417. ВАСИЛЬЕВА Василиса Сергеевна, 17-86-0001198
20418. ГАЛИЕВА Ралина Рустемовна, 15-86-0023670
20419. ДОНЕЦКАЯ Дарья Константиновна, 16-86-0010041
20420. ЕВТУШЕНКО Нина Владимировна, 15-86-0023411
20421. ИВАНОВА Дарья Денисовна, 16-86-0011574
20422. КАЗАНИНА Валерия Олеговна, 17-86-0002216
20423. КРИШНЕВА Виктория Андреевна, 15-86-0023682
20424. КУРБАНОВА Лидия Эмировна, 15-86-0024620
20425. ЛЕВИНА Мария Вадимовна, 15-86-0023996
20426. МАЗИНА Евгения Олеговна, 17-86-0000599
20427. ME ДВЕ! (КАЯ Кристина Станиславовна, 17-86-0000580

496

20428. МИЗХАТОВ Тимур Ринатович, 16-86-0052151
20429. НАДЕЖКО Милена Дмитриевна, 17-86-0001574
20430. ПАРФИРЬЕВА Елизавета Васильевна, 16-86-0018899
20431. ПАСТУШЕНКО Евгения Алексеевна, 15-86-0020147
20432. ПАТРУШЕВ Андрей Давидович, 17-86-0030607
20433. ПОТАПОВА Дарья Олеговна, 16-86-0004502
20434. РЫБАК Милана Илгаровна, 16-86-0035892
20435. САЙФУДИНОВА Лина Рамилевна, 15-86-0019459
20436. САМОЙЛОВА Анна Павловна, 17-86-0000648
20437. САЯХОВА Ульяна Радиковна, 15-86-0020393
20438. СМИРНОВА Азалия Андреевна, 17-86-0012598
20439. ТАЛЫГИНА Елена Сергеевна, 16-86-0038836
20440. ТРЕТЬЯКОВА Виктория Павловна, 15-86-0022148
20441. ТУШАК Александра Валентиновна, 15-86-0023999
20442. УЛЬЯНОВА Полина Вадимовна, 15-86-0020413
20443. ФИНОГЕНОВА София Александровна, 16-86-0051778
20444. ФОТ Ева Васильевна, 16-86-0012037
20445. ШЕЛУДЬКО Мария Вячеславовна, 15-86-0023317
II ступень
20446. БАРТЕНЕВА Арина Вадимовна, 15-86-0005045
20447. ВОЛГИНА Анна Михайловна, 15-86-0006217
20448. ГУКАИЛО Анастасия Александровна, 15-86-0025479
20449. КОЗЛОВА Алина Сергеевна, 16-86-0000050
20450. КОНЕВ А Елена Артемовна, 17-86-0005751
20451. КОРОЛЕВ Святослав Денисович, 16-86-0021015
20452. КРАЕВ Матвей Николаевич, 15-86-0000850
20453. МИНИБАЕВА Луиза Маратовна, 17-86-0005412
20454. МИНУ Л ЛИНА Дарья Сергеевна, 17-86-0000272
20455. ОВЧИННИКОВ Тимофей Евгеньевич, 17-86-0002403
20456. ПАВЛОВ Владислав Игоревич, 15-86-0017952
20457. ПАНЧЕНКО Виктория Сергеевна, 16-86-0025604
20458. ПОТАПОВА Екатерина Ефимовна, 15-86-0025824
20459. РЕВЯКИНА Мария Эдуардовна, 17-86-0002294
20460. СЕХОВИЧ Дарья Дмитриевна, 15-86-0025963
20461. СОКОЛОВСКАЯ Дарья Константиновна, 16-86-0011360
20462. СТЕЦЕНКО Анастасия Константиновна, 17-86-0026722
20463. СТЕЦЕНКО Никита Константинович, 17-86-0026697
20464. ТРОШКОВА Алина Юрьевна, 15-86-0018565
20465. УФИМЦЕВ А Мария Михайловна, 15-86-0017479
20466. ХУРУДЖИ Артём Савельевич, 16-86-0007748
20467. ЧИБРИКОВ Сергей Владиславович, 16-86-0005782
20468. ЮЖАКОВА Марья Андреевна, 16-86-0004338
III ступень
20469. БЕЛКИН Владимир Валерьевич, 17-86-0000955

497

20470. ЗАВЬЯЛОВА Екатерина Владимировна, 17-86-0003505
20471. КАМАЕВ Максим Фёдорович, 17-86-0004507
20472. КУЛИШ Мария Константиновна, 17-86-0020942
20473. ЛАВРИК Александр Васильевич, 16-86-0017225
20474. МОЩЕНКО Дарья Юрьевна, 16-86-0019051
20475. РАМАЗАНОВ Имам Нарудинович, 15-86-0025271
20476. РОМАСЮК Анна Григорьевна, 17-86-0002333
20477. СТЯЖКИНА Анна Андреевна, 17-86-0003930
20478. ТКАЧУК Полина Александровна, 16-86-0033155
20479. ФИНАЕВА Вероника Владимировна, 16-86-0039362
20480. ШУТОВА Арина Александровна, 16-86-0017507
IV ступень
20481. ГАДАЛИНА Ольга Игоревна, 15-86-0009051
20482. ГОРДИЕВСКИХ Дарья Алексеевна, 16-86-0034183
20483. ГОРОДОВА Злата Константиновна, 16-86-0016734
20484. ДЖАЛИЛОВА Альбина Магомедовна, 16-86-0016690
20485. НАУМЕНКО Даниил Олегович, 15-86-0026857
20486. НЕСТЕРОВА Елизавета Алексеевна, 16-86-0003861
20487. РАМАЗАНОВ Марат Абдужалилович, 16-86-0018102
20488. РЯБИЦКАЯ Евгения Алексеевна, 16-86-0035656
20489. РЯБОКОНЬ Дмитрий Анатольевич, 17-86-0000406
20490. ТУКМАЧЕВ Максим Евгеньевич, 16-86-0028401
20491. ЧЕРИ1ШНКО Наталья Викторовна, 15-86-0026483
20492. ШИРИНБЕКОВА Асият Юсуфовна, 16-86-0027131
20493. ЩЕРБИНИНА Юля Романовна, 15-86-0024809
20494. ЮХОВА Валерия Викторовна, 17-86-0004267
V ступень
20495. БЕКБОЕВ Жавохир Файзуллоевич, 16-86-0032808
20496. ВЕКШИНА Евгения Игоревна, 17-86-0025487
20497. ВЬЮК Полина Алексеевна, 16-86-0020129
20498. ДВИНСКИИ Максим Сергеевич, 15-86-0025226
20499. ТЕПРОВА Марина Анатольевна, 17-86-0025480
20500. ШЕСТАКОВА Ирина Владимировна, 16-86-0026536
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
20501. ВЕНДУР Дарья Владимировна, 17-86-0007122
20502. ЗАХАРОВ Владислав Евгеньевич, 17-86-0028192
20503. КАЙГОРОДОВ Александр Сергеевич, 16-86-0030491
20504. ТОДОР Михаил Алексеевич, 15-86-0026034
20505. ШЕВЧЕНКО Ольга Владиславовна, 17-86-0023670
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
20506. АГАКИШИЕВА Улдуз Джамиловна, 17-86-0009598
20507. АНИКИН Виктор Викторович, 16-86-0029697
20508. БЕРТОШ Игорь Владимирович, 17-86-0022982
20509. БУЛЫЧЕВ Анатолий Юрьевич, 16-86-0030612

498

20510. БУТЫРИН Александр Андреевич, 16-86-0030187
20511. ВЕНДУР Роман Викторович, 16-86-0030840
20512. ВИЗИРЯКИН Виктор Владимирович, 17-86-0012470
20513. ГУСЕЙНОВ Сергей Шахсмялович, 17-86-0007161
20514. ГУСЕЛЬНИКОВА Елена Алексеевна, 16-86-0034912
20515. ИВАНЧИКОВ Иван Григорьевич, 17-86-0004761
20516. КРЯЖЕВА Екатерина Юрьевна, 17-86-0004688
20517. КУРБАНОВ Рустам Алымджанович, 16-86-0039250
20518. ЛОБУЗОВ Кирилл Вячеславович, 15-45-0002953
20519. МАЛЮГИН Виктор Сергеевич, 17-86-0023653
20520. МАМАЕВ Максим Алексеевич, 17-86-0021201
20521. НАР ДИН Сергей Васильевич, 16-86-0030944
20522. НИЗАМОВА Наталья Андреевна, 17-86-0008361
20523. ОВЧИННИКОВ Роман Александрович, 16-86-0018866
20524. ПАШКИНА Ирина Дмитриевна, 17-86-0000462
20525. САРАФАНОВА Нина Сергеевна, 17-86-0005203
20526. СЛОБОЖАНЮК Ольга Александровна, 17-86-0014588
20527. ТЕЛЕМИСОВ Алибек Султанович, 17-86-0014719
20528. ФЕДЮЛИНИлья Сергеевич, 17-86-0022238
20529. ФИЛИППОВ Дмитрий Сергеевич, 17-86-0014108
20530. ХАБАРОВА Дарья Сергеевна, 16-86-0030608
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
20531. АРДЫНЦОВ Денис Вячеславович, 16-86-0030287
20532. БЕДРИН Александр Сергеевич, 16-86-0001159
20533. БЕЛОВА Анна Сергеевна, 17-86-0017874
20534. ВОРОТНИКОВ Александр Владимирович, 16-86-0030335
20535. ГАЙНУЛЛИНА Эльвира Ваисовна, 16-86-0046500
20536. ГОЛОМОЛЗИН Александр Сергеевич, 15-86-0014364
20537. ГОЛУБЕВ Александр Николаевич, 17-86-0023277
20538. ДОРОФЕЕВ Виктор Александрович, 17-86-0028861
20539. ЗАТЪОЗДКИНА Елена Александровна, 17-86-0020092
20540. ИВАНОВ Константин Геннадьевич, 16-86-0001702
20541. ИЛЬЯСОВА Гульназ Равилевна, 17-86-0001979
20542. ИМАЕВА Инга Семеновна, 17-86-0006169
20543. КОЛОМИЕЦ Максим Геннадьевич, 17-86-0029898
20544. КОЛОМИЕЦ Наталья Ивановна, 16-86-0043826
20545. КРАВЧЕНКО Оксана Юрьевна, 17-86-0029257
20546. ЛАЗАРОВСКИЙ Александр Владимирович, 16-86-0048168
20547. ЛАРЬКОВ Андрей Владимирович, 16-86-0039669
20548. ЛИСИЦЫНА Любовь Викторовна, 17-86-0003324
20549. МЕРКУЛОВ Алексей Владимирович, 17-86-0014555
20550. МИШАГИН Евгений Вячеславович, 17-86-0008830
20551. МУЗАЛЁВ Илья Валерьевич, 15-86-0020113
20552. НАРЫГИНА Елена Олеговна, 15-86-0013846

499

20553. НАСОНОВА Наталья Юрьевна, 16-86-0022102
20554. НОВОСЕЛЬЦЕВ Алексей Владимир, 17-86-0001982
20555. НУРТДИНОВ Радик Альбертович, 16-86-0031024
20556. ОДНОДВОРЦЕВА Инна Сергеевна, 17-86-0005184
20557. ОРОЧКО Лариса Валерьевна, 17-86-0005764
20558. ПЕЛЕДОВ Олег Александрович, 17-86-0025856
20559. ПОЛОНЕВИЧ Екатерина Сергеевна, 16-86-0031473
20560. САБИТОВА Олеся Валерьевна, 17-86-0023258
20561. САФРОНОВ Дмитрий Андреевич, 17-86-0023562
20562. СЕРЕБРЕННИКОВ Максим Федорович, 17-86-0000237
20563. СИДОРОВ Павел Анатольевич, 15-86-0014145
20564. СКАЛЫГА Олег Евгеньевич, 17-86-0004509
20565. СТОЛБОВ Денис Алексеевич, 17-86-0004538
20566. ТЕСЛЕНКО Станислав Сергеевич, 17-86-0015539
20567. ТОКАРЕВА Екатерина Александровна, 17-86-0003849
20568. ФЕДОСЕЕВ Алексей Сергеевич, 17-86-0012845
20569. ФИЛИППОВ Денис Николаевич, 17-86-0006041
20570. ХОНДОЖКО Юрий Петрович, 17-86-0003785
20571. ЧИЖОВА Ксения Александровна, 17-86-0005284
20572. ШИШКИНА Екатерина Викторовна, 17-86-0008368
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
20573. АДИНИНСКИЙ Николай Сергеевич, 17-86-0029319
20574. ВАЩУК Виталий Александрович, 16-86-0048949
20575. ГРАШЛЕВ Борис Райчович, 16-86-0040230
20576. ДУТОВ Александр Леонидович, 17-86-0022337
20577. ДЬЯКОНОВ Евгений Евгеньевич, 16-86-0019588
20578. ЕРЕМЕНКО Дмитрий Анатольевич, 17-86-0005118
20579. КАДОЧНИКОВА Александра Михайловна, 16-86-0043825
20580. КООЛЬ Ирина Николаевна, 16-86-0032228
20581. КОРОТКОВ Алексей Николаевич, 17-86-0022949
20582. КУЗНЕЦОВА Татьяна Владимировна, 17-86-0001857
20583. КУНГУРЦЕВ Илья Владимирович, 17-86-0022268
20584. ЛОГИНОВА Яна Александровна, 17-86-0008662
20585. МОТОРА Татьяна Витальевна, 17-86-0008517
20586. МУРАВЬЕВ Сергей Сергеевич, 17-86-0017000
20587. МУРАВЬЕВА Надежда Павловна, 17-86-0021312
20588. НЕШУМОВ Максим Алексеевич, 17-86-0019640
20589. ОРЛОВ Алексей Анатольевич, 16-86-0030820
20590. САЛИЕВА Марина Валерьевна, 17-86-0002494
20591. СТЕЦЕНКО Елена Александровна, 17-86-0026685
20592. СТОРОЖЕНКО Евгения Сергеевна, 17-86-0023637
20593. СТРЕЛЬНИКОВА Алла Сергеевна, 17-86-0004851
20594. ТАГИРОВ Баязит Шакирович, 16-86-0027653
20595. ТЕСЛЕНКО Ольга Ивановна, 17-23-0093507

500

20596. ТЫРЛЫГА Наталья Викторовна, 17-86-0020147
20597. УСТЮЖАНИН Денис Анатольевич, 16-86-0025750
20598. ХАЙБУЛЛОВ Марат Шавхатович, 17-86-0020012
20599. ШАЙДА Анна Васильевна, 17-86-0009692
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
20600. АНДРИЯНОВА Татьяна Юрьевна, 17-86-0005392
20601. ВАГИН Денис Сергеевич, 16-86-0042017
20602. ДЕНИСОВ Владимир Сергеевич, 17-86-0000555
20603. ЖИДКОВА Елена Викторовна, 17-86-0018209
20604. ЖУКОВ Вячеслав Викторович, 17-86-0013837
20605. ЗОЛОТОВСКИЙ Виталий Иванович, 16-86-0030342
20606. ЗУБКО Николай Викторович, 17-86-0003588
20607. КАЛАШНИКОВ Андрей Валерьевич, 16-86-0003004
20608. КОВАЛЕВА Ольга Леонидовна, 17-86-0013815
20609. КОННОВ Игорь Александрович, 16-86-0046245
20610. КОЧЕТОВА Ольга Владимировна, 17-86-0019588
20611. МАГАРАМОВ Тельман Ахмедович, 17-86-0020979
20612. МАЛИНА Гульнара Айратовна, 17-86-0000330
20613. МАРФИНА Елена Викторовна, 17-86-0011141
20614. НИЗЕНЬКИИ Андрей Николаевич, 17-86-0001876
20615. НОВИКОВ Андрей Витальевич, 17-86-0004905
20616. НУРМЕТОВ Васиф Нурметович, 17-86-0023527
20617. ОМЕЛЬЧЕНКО Андрей Михайлович, 17-86-0005310
20618. ОСИПОВА Оксана Геннадьевна, 17-86-0021265
20619. ПЕТРОВ Александр Иванович, 17-86-0007171
20620. РАХИМОВ Наиль Хакимзянович, 17-86-0005097
20621. РУДИК Айгуль Айратовна, 17-86-0001936
20622. СИТНИК Елена Юрьевна, 15-86-0000003
20623. СТРЕКАЛОВА Юлия Борисовна, 17-86-0008471
20624. ТАРАНЕНКО Денис Юрьевич, 16-86-0035093
20625. ТЕПЦОВА Наталья Михайловна, 17-86-0015960
20626. ЧУРКИН Максим Васильевич, 17-86-0005543
20627. ЧУРКИНА Татьяна Николаевна, 17-86-0005544
20628. ШАНЬГИНА Елена Юрьевна, 15-86-0018188
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
20629. АНДРУСЯК Татьяна Алексеевна, 16-86-0026938
20630. ВАХНИН Игорь Петрович, 17-86-0015355
20631. ВЯЛИЧ Вячеслав Владимирович, 16-86-0041622
20632. ГИЛЬФАНОВ Руслан Гусманович, 17-86-0001539
20633. ГУСЕВА Марина Александровна, 17-86-0001908
20634. ЗАВАЛЬНЮК Олег Павлович, 17-86-0021400
20635. КАЗАКОВА Елена Васильевна, 17-86-0009302
20636. САБИРОВ Фларид Фаритович, 17-86-0002098
20637. САЙДЯШЕВА Марина Александровна, 17-86-0016478

501

20638. СПИРИДОНОВА Мария Евстигнеевна, 15-86-0022711
20639. СТУПАЧЕНКО Виталий Иванович, 17-86-0003373
20640. ТРУП! Владимир Алексеевич, 17-86-0022603
20641. ФОШНЯ Юрий Ильевич, 17-86-0008571
20642. ЦИПАН Анатолий Дмитриевич, 17-86-0005346
20643. ЯРМОЛИЧ Андрей Лукьянович, 17-86-0019765
IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)
20644. АЛФЕРОВ А Гульсина Ярулловна, 17-86-0029075
20645. БАКИЕВ Сайфулла Такиюллович, 17-86-0003477
20646. БЕЛЯЕВА Татьяна Васильевна, 17-86-0022273
20647. БЕРЕСНЕВ Александр Юрьевич, 16-86-0029452
20648. БОЙКО Андрей Николаевич, 17-86-0009699
20649. БУЗАНОВ Александр Алексеевич, 17-86-0022963
20650. ДЖАБАСОВ Назымбек Бимуратович, 17-86-0018216
20651. ЗАМЯТИНА Марина Романовна, 16-86-0047967
20652. ИВАНОВА Марина Леонидовна, 17-86-0013515
20653. КУЗЬМИНА Наталья Алексеевна, 17-86-0013835
20654. СОКОЛОВА Светлана Михайловна, 17-86-0005010
20655. ШАРИФУЛЛИН Рамиль Мирмузагитович, 16-86-0041975
20656. ЮРЬЕВ Усманходжа Халходжаевич, 17-86-0010559
IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
20657. АБДУЛАЕВА Лариса Мицовна, 17-86-0004823
20658. АУБАКИРОВ Рамис Габдрауфович, 17-86-0023645
20659. БАЛДИНА Любовь Геннадьевна, 17-86-0007721
20660. НИГМАТУЛЛИН Ильдус Сагманович, 17-86-0010602
20661. ПОСОХОВ Евгений Викторович, 17-86-0022951
20662. САФОНОВ Анатолий Николаевич, 17-86-0000365
20663. СМИРНОВ Валерий Васанофьевич, 17-86-0000221
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
20664. ГУЛЯЕВА Светлана Владимировна, 17-86-0014990
20665. КАНДЕРОВ Сергей Геннадьевич, 17-86-0001867
20666. КАРАПЕТЯН Самвел Армаисович, 17-86-0005411
20667. КОРОЛЬ Нина Павловна, 17-86-0005586
20668. КУЗЬМИН Сергей Викторович, 17-86-0002084
20669. КУРДЯЕВ Александр Васильевич, 16-86-0048227
20670. МАНЕНКОВ Сергей Петрович, 17-86-0000389
20671. НОВИЦКИИ Николай Витальевич, 17-86-0020633
20672. ПОЛТОРАЦКИЙ Валентин Анатольевич, 17-86-0022463
X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет)
20673. ГРЕБЕНЮК Вера Алексеевна, 17-86-0003045
20674. ЗАЙНАГУТДИНОВ Ахнаф Зайнагутдинович, 17-86-0013247
20675. КАМАЛОВА Сакина Ахатовна, 17-86-0016807
20676. МАРТЫНОВ Владимир Васильевич, 16-86-0048208
20677. ПЕТРОВА Любовь Ивановна, 17-86-0002986

502

XI ступень
20678. АНДРЮШИНА Анна Алексеевна, 16-86-0047814
20679. АФАНАСЕНКО Олег Иванович, 17-86-0001853
20680. КАРПУШИН Леонид Сергеевич, 17-86-0007431

Чукотский автономный округ

V ступень
20681. БАСОВА Людмила Владимировна, 16-87-0000148
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
20682. АГАЕВА Гюзель Эльчиновна, 16-87-0001394
20683. ДЬЯЧКОВ А Юлия Александровна, 16-87-0001143
20684. НАУЛЬ Жанна Александровна, 17-87-0001697
20685. ПЕТРЕНКО Богдан Валериевич, 17-87-0000765
20686. СЕРОВ Евгений Викторович, 16-87-0002044
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
20687. АХМЕТЬЯНОВ Фарид Зуфарович, 17-87-0001503
20688. БОРИСОВ Василий Иванович, 17-87-0000336
20689. ЛЕЙВУКАМЕН Анна Анатольевна, 15-87-0000022
20690. ОДАРЕНКО Михаил Александрович, 17-87-0001602
20691. СИБГАТУЛЛИНА Гульнара Хайдаровна, 17-87-0001645
20692. УШАНОВ Алексей Николаевич, 16-87-0000068
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
20693. БАБАЕВ Хасан Магомедович, 17-87-0000764
20694. ГОНЧАРОВ Николай Александрович, 16-87-0002040
20695. СТЕПЧЕНКОВ Михаил Викторович, 15-87-0000024
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
20696. ЕНИН Роман Иванович, 17-87-0001496
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
20697. ВОЙЧИШИНА Ольга Ивановна, 16-87-0001353
IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)
20698. ДЬЯЧКОВ Павел Евтихович, 15-87-0000070
20699. МАЛЕЕВ Андрей Николаевич, 17-87-0000370
20700. СЕЛИМОВ Халид Исаевич, 16-87-0001403
20701. ФРОЛОВ Виктор Васильевич, 17-22-0006741
IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
20702. КРЮЧКОВА Татьяна Петровна, 16-87-0001351
20703. ЧЁРНЕНЬКИЙ Пётр Семёнович, 17-87-0000365

Ямало-Ненецкий автономный округ
I ступень
20704. ТРОФИМОВА Александра Александровна, 17-89-0006457
20705. ШАБАНОВА Вероника Александровна, 16-89-0011026